
Protokół nr XVIII/2020 

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 28 stycznia 2020 r.  

w godz. 15:00 do 17:30 w Gminnym Centrum Kultury w Małej Nieszawce 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Dombrowski 

2. Aniela Grela 

3. Mieczysław Kociucki 

4. Aleksandra Rębacz 

5. Alina Sobecka 

6. Marcin Sobiech 

7. Katarzyna Streich 

8. Jadwiga Szczygielska 

9. Rafał Szulc 

10. Wioletta Szymańska 

11. Ireneusz Śmiechowski 

12. Ewa Tarkowska 

Nieobecni: 

1. Dorota Krychowiak 

2. Ryszard Kryszewski 

3. Arkadiusz Wyrzykowski 

 

 

Proponowany porządek obrad:  

 

1.  Otwarcie posiedzenia: 

     a) stwierdzenie quorum,  

     b) przyjęcie porządku obrad.  

2.  Przyjęcie protokołu z: 

a) XV sesji, która odbyła się w dniu 16 grudnia 2019 roku, 

b) XVI sesji, która odbyła się w dniu 20 grudnia 2019 roku. 

3.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a)  określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  (druk nr 1), 

b) określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie powietrza (druk nr 2), 

c) zmiany uchwały dotyczącej stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (druk nr 3), 

d) przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (druk nr 4), 

e) zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Gminnego Centrum Kultury i nadania mu statutu. 

(druk nr 5). 

Przerwa 

4.  Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.  

5.  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał. 



6.  Interpelacje i wolne wnioski. 

7.  Zakończenie sesji. 

 

Ad.1  

a) XVIII sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Tarkowska. Na wstępie powitała Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Skarbnik Gminy, Panie i 

Panów Radnych, zaproszonych oraz mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 

12, co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk  

i opinii. 

b) Przewodnicząca Rady poinformowała, że nie wpłynął żaden wniosek w sprawie zmiany 

porządku obrad, po czym poddała go pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina 

Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła porządek obrad. 

 

Ad.2  

a) Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi 

co do treści protokołu z XV sesji, która odbyła się w dniu 16 grudnia 2019 roku. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XV sesji w przedstawionej 

treści.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina 

Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania protokół z XV sesji został przyjęty 

przez Radę Gminy jednogłośnie.  

 

b) Przewodnicząca Rady poinformowała, że do biura Rady Gminy nie wpłynęły żadne uwagi 

co do treści protokołu z XVI sesji, która odbyła się w dniu 20 grudnia 2019 roku. 



Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVI sesji w przedstawionej 

treści.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 11 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin 

Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

Wstrzymuje się: 1 

Aniela Grela 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania protokół z XVI sesji został przyjęty 

przez Radę Gminy większością głosów.  

 

 

Ad. 3 

a) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – poprosił o przedstawienie projektu uchwały kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Kierownik GOPS – przedstawiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

Przewodnicząca Komisji Alina Sobecka – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Sołtys Brygida Czapiewska – zapytała jaki jest skład Zespołu Interdyscyplinarnego ? 

 Kierownik GOPS – odpowiedziała, że w skład zespołu wchodzą: wszystkie Panie dyrektor z 

placówek oświatowych, trzech kuratorów, oraz przedstawiciele: ośrodka zdrowia, policji, 

ośrodka pomocy społecznej, komisji alkoholowej. 

Radna Jadwiga Szczygielska – zapytała kto jest przewodniczącym Zespołu 

Interdyscyplinarnego ? 

Kierownik GOPS – odpowiedziała, że przewodniczący jest wybierany na pierwszym 

posiedzeniu zespołu spośród jego członków. Przewodniczącym Zespołu Interdyscyplinarnego 

jest pracownik socjalny, p. Ewelina Słupczewska.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – zapytał kogo przedstawicielem, i kto rekomendował p. 

Słupczewską na przewodniczącą zespołu.  

Kierownik GOPS – odpowiedziała, że p. Słupczewska jest członkiem zespołu jako 

pracownik socjalny, została wybrana przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania    (druk nr 1). 

 



Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina 

Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XVIII/98/2020). 

b) Przewodnicząca Rady - poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 2) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania  Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Szczygielska - poinformowała, że na posiedzeniu 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Sołtys Mirosław Cierzniewski – zapytał czy w tym roku będzie uproszczona procedura 

składania wniosków ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że trzeba spełnić wymagania które są zawarte w 

projekcie uchwały. 

Radca prawny – powiedziała, że w paragrafie 5 projektu uchwały jest zawarte co powinno 

znaleźć się we wniosku składanym do wójta.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – przekazał prośbę od mieszkańców odnośnie wprowadzenia 

dotacji na ogrzewanie gazowe.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że w projekcie uchwały jest dofinansowanie 

kotłów na pelet, kotłów na gaz i pompy ciepła.  

Radna Aleksandra Rębacz – powiedziała, że w tamtym roku było wprowadzonych 20 

dotacji. Zapytała ile udało się zmienić pieców i na jakim to jest etapie ? Czy byłaby szansa 

żeby w tym roku dotacja mogła wzrosnąć ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że w tamtym roku było przeznaczone 80 tys. zł 

na dotację. W tym roku jest to kwota 100 tys. zł.  

Radna Aniela Grela – zapytała kiedy informacja i regulamin będą umieszczone na BIP ? 

Radny Mieczysław Kociucki – zapytał czy zostały przeprowadzone badania zanieczyszczeń 

powietrza poszczególnych sołectw ? Czy jest coś wiadomo na temat powstania nowych nitek 

gazu ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że czujniki sprawdzające czystość powietrza są 

zamontowane na terenie gminy. Gmina nie ma wpływu na gazyfikację, ponieważ umowa 

zawierana jest między mieszkańcami a gazownią.  

Radna Jadwiga Szczygielska – zaznaczyła, że podczas spotkania Komisji dyskutowano nad 

możliwością wprowadzenia w drugim półroczu następnej puli na dofinansowania.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że jest za wprowadzeniem dodatkowych 

dofinansowań. 



Sołtys Brygida Czapiewska – powiedziała w imieniu mieszkańców ul. Bydgoskiej, że jest 

kilkanaście zabudowań które chciałyby dociągnąć do siebie gaz. Dobrze by było gdyby gmina 

partycypowała w gazyfikacji głównej nitki, co ułatwiłoby mieszkańcom możliwość 

przyłączenia.   

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 

służących ochronie powietrza (druk nr 2). 

Wyniki głosowania: 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina 

Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XVIII/99/2020). 

c) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady - poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  

Przewodnicząca Komisji Jadwiga Szczygielska - poinformowała, że na posiedzeniu 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (druk nr 3), 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina 

Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XVIII/100/2020). 

d) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4) 

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.  



Przewodnicząca Komisji Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że komisja zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Sołtys Brygida Czapiewska - zapytała jak wygląda sytuacja z dostarczeniem wody i 

odbiorem ścieków na ul. Wodociągowej ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki - odpowiedział, że w tym roku przeznaczono 1 milion złotych 

przeznaczonych na zrealizowanie inwestycji wod-kan. Ta inwestycja zostanie w tym roku 

wykonana.  

Sołtys Brygida Czapiewska – powiedziała, że okolice ul. Wodociągowej stanowią punkt 

ochrony ujęcia wody pitnej. Jak w stosunku do tego punktu odnosi się projekt uchwały ? 

Radca prawny – odpowiedziała, że projekt uchwały odnosi się do stosunków gminy wobec 

mieszkańców, gdzie znajdują się już podłączone sieci. Tam gdzie nie ma podłączonej sieci, 

regulamin nie będzie dotyczył. 

Przewodniczący Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (druk nr 4). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Aleksandra Rębacz, Alina 

Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta 

Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

NIEOBECNI:3 

Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XVIII/101/2020). 

 

e) Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 5).  

Wójt Krzysztof Czarnecki – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodnicząca Komisji Alina Sobecka - poinformowała, że komisja zaopiniowała 

pozytywnie projekty uchwał. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Sołtys Brygida Czapiewska – zapytała o działania na najbliższy okres czasu. Powiedziała, że 

sportowcy z naszego terenu dopytują o uczestnictwo w olimpiadzie sportowców wiejskich. 

Do tej pory zgodę musiał wyrazić wójt gminy. Czy w tej sytuacji osobą odpowiedzialną do 

podejmowania decyzji w tym zakresie będzie dyrektor GCK ? 

Radna Katarzyna Streich – zapytała czy pieniądze które są przeznaczone na utrzymanie 

orlika będą włączone w budżet GCK ? Czy pieniądze które są zagwarantowane na działanie 

kultury fizycznej musza pozostać rozliczone tylko na imprezy kultury fizycznej ? 

Skarbnik gminy – powiedziała, że w budżecie na 2020 rok dotacja dla GCK została 

zwiększona. Uwzględniono również opiekę nad orlikami. Jest tam też zawarty cały program 

zajęć i imprez prowadzonych przez GCK. Środki na to zostały zabezpieczone. 



Sołtys Brygida Czapiewska – zapytała panią skarbnik ile funduszy jest przeznaczonych na 

działania poszczególnych zespołów artystycznych ? 

Skarbik gminy – odpowiedziała, że program ten to ogólny zarys tego co przechodzi do 

kompetencji GCK. Co do szczegółów to będą ustalenia między wójtem a dyrektorem GCK. 

Kwota dotacji wyniosła  420 tys. zł.  

Radna Aleksandra Rębacz – zapytała jak wygląda sytuacja z placem zabaw przy osiedlu 

Stokrotka ? Czy zostały poczynione działania zmierzające w celu budowy nowego placu 

zabaw ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że zostały zabezpieczone środki na budowę tego 

placu. W Lutym będą spotkania z mieszkańcami tego osiedla w sprawie realizacji obiektu.  

Mieszkaniec gminy – powiedział, że z projektu uchwały wynika, że zespół obiektów będzie 

miał co najmniej dwóch gospodarzy. W budżecie tego roku zapisano 120 tys. zł. na 

rewitalizacje tego obiektu. Zapytał kto będzie odpowiedzialny za wydatkowanie tych środków 

i jaki będzie zakres  prac ? Dlaczego wójt odstąpił od planowanej rewitalizacji urzędu gminy 

na rzecz tego obiektu ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że to gmina zleca projekt rewitalizacji. Żeby 

zrobić rewitalizację należy przeprowadzić również projekt miękki którym będzie miejsce dla 

seniorów w budynku po byłym przedszkolu.  

Kierownik działu Inwestycji – powiedział, że zakres prac będzie określony przez 

dokumentację projektową. Jak będzie przetarg, specyfikacja wszystko pokaże. 

Radna Jadwiga Szczygielska – zapytała jaka jest długość gwarancji Centrum Integracji 

Mieszkańców ? 

Kierownik działu Inwestycji – odpowiedział, że gwarancja to minimum 5 lat.  

Radny Mieczysław Kociucki – powiedział, że oddanie Centrum Integracji Mieszkańców jest 

złą decyzją. Obiekt ten nie jest odpowiednio przygotowany do użytkowania.  

Radna Aniela Grela – poparła radnego Kociuckiego. Zapytała jaki był koszt budowy placu 

zabaw przy GCK ? 

Kierownik działu Inwestycji – odpowiedział, że koszt budowy wyniósł ok 1 mln zł.  

Skarbnik gminy – powiedziała, że dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniosło ok 322 tys. 

zł, a ok 850 tys. zł. to wkład gminy.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Gminnego Centrum Kultury i nadania mu statutu.  

(druk nr 5), 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA: 11 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, 

Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz 

Śmiechowski, Ewa Tarkowska. 

Wstrzymuję się: 1 

Aleksandra Rębacz 

NIEOBECNI:3 



Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Arkadiusz Wyrzykowski 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością glosów 

(uchwała nr XVIII/102/2020). 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodnicząca Rady wznowiła obrady. 

 

 

Ad 4 

Przewodnicząca Rady oddała głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji o 

działalności komisji między sesjami, i tak: 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Streich – poinformowała, że Komisja 17 

stycznia odbyła szkolenie dotyczące kontroli wykonywanych przez Komisję Rewizyjną.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wioletta Szymańska– 

poinformowała, że Komisja nie spotykała się między sesjami. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Aleksandra Rębacz– poinformowała, 

że Komisja nie spotykała się między sesjami.  

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 

i Inwestycji Małgorzata Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że Komisja spotkała się w 

dn. 24 stycznia  w celu opiniowania materiałów na sesję. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – 

poinformowała, że Komisja spotkała się w dn. 14 i 27 stycznia w celu opiniowania 

materiałów na sesję. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację z realizacji uchwał podjętych na XVI sesji 

Rady Gminy, która odbyła się w dn. 20 grudnia 2019 r. 

Ad. 6 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radna Aniela Grela – odczytała stanowiska klubów radnych „Wspólne Gniazdo” i „Nasza 

przyszłość” w związku z artykułem opublikowanym w gazecie Poza Toruń na temat 

inwestycji dokonanych na terenie gminy w 2019 roku.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że informację zawarte w artykule są zgodne z 

prawdą i podtrzymuje  swoją opinię w tym temacie.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – wyraził swoje zdziwienie słowami wójta zawartymi w 

artykule gazety. Poinformował o notorycznym zaśmiecaniu ulicy Rzemieślniczej. 

Zaproponował kupno kamery leśnej, co pomogło by rozwiązać problem w tym miejscu.  

Radna Aleksandra Rębacz – poprosiła o naprawę przystanków autobusowych na ulicach 

Dybowskiej oraz Gniewkowskiej. Dodała odnośnie artykułu, że nie jest to nadrabianie 

zaległości, tylko kolejne inwestycje które gmina powinna wykonywać.   

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że sprawa zdewastowanych przystanków została 

zgłoszona na policję.  



Radna Wioletta Szymańska – powiedziała, że sformułowanie o nadrabianiu zaległości użyte 

w artykule jest nad wyrost. Inwestycje zaplanowane na ten rok wynikają z działalności gminy, 

gdzie w pierwszej kolejności wykonywane są inwestycje tam gdzie jest największe skupisko 

ludzi. Zaproponowała by zastanowić się nad monitoringiem całej gminy.  

Radna Alina Sobecka – powiedziała, że tytuł artykułu ukazanego w Poza Toruń jest 

antypromocją gminy. Zwróciła uwagę o złym stanie asfaltu na ulicach Zakole, skrzyżowaniu 

ulicy Leśnej z Toruńską, a także wyjazdu z ulicy Krętej na ul. Toruńską.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich odnośnie poprawy stanu ulicy Toruńskiej.  

 

Radna Aniela Grela – zapytała kiedy będzie procedowany program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii.  

Radna Jadwiga Szczygielska – powiedziała, że na terenie sołectwa Brzoza, ostatnie 

przeprowadzone inwestycje miały miejsce ponad 10 lat temu. Brakuje m.in. przyłącza 

kanalizacyjnego, nie wszyscy mieszkańcy maja podłączona wodę, brakuje w wielu miejscach 

oświetlenia. Przekazała prośbę w imieniu mieszkańców żeby bardziej zainteresować się 

potrzebami sołectwa Brzoza.   

Radny Mieczysław Kociucki – zapytał czy prawdziwa jest informacja o możliwość 

przyłączenia 1000 osób do gminnej kanalizacji ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że przedsiębiorcy na terenie gminy nie są 

podłączeni do oczyszczalni ścieków. Przyłączenie ich spowodowałoby niemożliwość 

podłączenia następnych mieszkańców ponieważ nie ma w tym momencie możliwości 

rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej.  

Sołtys Brygida Czapiewska – powiedziała, że dużo zostało zrobione na terenie gminy w 

miejscach które były do tej pory pomijane. Zapytała czy plac zabaw przy GCK został 

odebrany ? Wskazała na brak chodników łączących elementy placu zabaw. Poruszyła temat 

śmieci wyrzucanych na ulicy Rzemieślniczej.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że odbiór placu zabaw zostały już dokonany.  

Monitoring na terenie całej gminy jest potrzebny.  

sołtys Mirosław Cierzniewski – zapytał czy rozpoczęły się bądź na jakim etapie są rozmowy 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu na ulicy Pięknej ?  

Radny Mieczysław Kociucki – stwierdził, że na terenie gminy jest zdecydowanie za dużo 

progów zwalniających.  

Mieszkanka gminy – zapytała kiedy będzie dokończony kawałek ulicy Rzemieślniczej przy 

torach.  

Przewodnicząca Rady – odpowiedziała, że temat ten jest dyskutowany na Komisjach 

Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji.   

Mieszkaniec gminy – zapytał czy jest możliwość założenia monitoringu na ulicy 

Rzemieślniczej, w związku z notorycznym wyrzucaniem tam śmieci. Czy plac zabaw przy 

GCK ma monitoring ? 

Mieszkaniec gminy – zapytał czy byłaby możliwość ograniczenia możliwości wjazdu tirów 

na ulicę Toruńską od strony drogi S10. Zwrócił uwagę na zły stan na poboczach dróg m.in. na 

ulicy Zielonej. Poruszył również temat budowy ścieżki rowerowej łączącej z Toruniem. 



Dodał, że dofinansowanie na kotły ekologiczne jest zdecydowanie zbyt małe. Zapytał, co z 

tematem MZK oraz zwrotem kosztów za przyłącza kanalizacyjne.    

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że ulica Toruńska jest drogą wojewódzką, i 

pytanie trzeba kierować do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Podsypywanie poboczy dróg jest 

potrzebne. Remonty dróg są prowadzone w miarę możliwości, w tym roku przeznaczonych na 

ten cel jest 200 tys. zł. Komunikacja miejska to koszt kilkaset tysięcy złotych rocznie. Jeśli 

chodzi o ścieżkę rowerową, jest podpisana umowa na współfinansowanie budowy ścieżki.       

Radca prawy – odpowiedziała odnośnie zwrotów za przyłącza wodno-kanalizacyjne, że 

środki które zostały wpłacone do gminy, były to wpłaty na podstawie umowy 

cywilnoprawnej. Te umowy są ważne. Nie można wbrew treści umowy zwracać pieniędzy, są 

to pieniądze publiczne. Nie ma podstawy prawnej by zwrócić te środki.  

Mieszkaniec gminy – powiedział, że widoczne są przeprowadzone inwestycje infrastruktury 

na terenie sołectwa Broza. Wydatki na infrastrukturę w ubiegłym roku wyniosły około 

1.200.000 zł. W poprzednich latach wynosiły średnio ok 1.800.000 zł. Wynika z tego, że 

realizacja inwestycji w roku 2019, do średniej z lat poprzednich jest na poziomie 65 %.  

 

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że budżet na 2019 rok został przygotowany 

przez władzę w poprzedniej kadencji.   

Mieszkaniec gminy – zapytał jak będzie wyglądała budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 

Toruńskiej, co z kwestią odszkodowań dla tych mieszkańców ? Jaki jest koszt budowy 

progów zwalniających ? Powiedział, że progi budowane z kostki nie są do końca bezpieczne.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – wszelkie informacje uzyskane od Wojewody w sprawie ścieżki 

rowerowej będą przekazywane mieszkańcom. Koszt jednego progu z kostki wynosi ok 6-8 

tys. zł.  

Radna Aleksandra Rębacz – zapytała jak wygląda sprawa z podatkiem od psa ? Poruszyła 

również temat progów zwalniających na terenie Kąkola.  

Radna Aniela Grela – poprosiła o przeniesienie progu na ul. Kolejową przy płocie szkoły 

podstawowej, przy wyjeździe ze ścieżki. 

Sołtys Brygida Czapiewska – poruszyła temat Spółki wodnej. Powiedziała, że rowy na 

naszym ternie są nieoczyszczone, woda zaczyna się już wylewać. Jest łagodna zima, można 

by było je oczyszczać. Jak wygląda to od strony formalnej ? 

Wójt Krzysztof Czarnecki – ustawa zobowiązuje właścicieli rowów do utrzymywania ich w 

czystości. Istnieje problem z melioracją na terenie gminy. 

Przewodnicząca Rady – wyraziła swoje niezadowolenie z powodu treści artykułów które  

ostatnio ukazywały się w gazecie. Przekazała listę pytań od mieszkańców skierowanych do 

wójta.  

 

 

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Tarkowska podziękowała zebranym za wzięcie udziału w 

XVIII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknęła obrady. 

 

 



 

Protokołował:                                                            Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Filip Murawski                                                                       (-) Ewa Tarkowska 

 


